


















MARZEC 2025

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
w Koninie

Informacja
o stanie bezpieczeństwa gminy Stare Miasto

z zakresu ochrony przeciwpożarowej
za rok 2024



Na terenie gminy Stare Miasto w 2024 roku odnotowano ogółem 142 zdarzenia, w tym:

 23 pożary,
 106 miejscowych zagrożeń,
 13 alarmów fałszywych. 

W porównaniu do roku 2023, ilość poszczególnych rodzajów zdarzeń przedstawia poniższy wykres
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Dla porównania, na terenie powiatu konińskiego (bez miasta Konina) w 2024 roku odnotowano ogółem 
1395 zdarzeń, w tym:

 pożary – 332,
 miejscowe zagrożenia – 974,
 alarmy fałszywe – 89.

W porównaniu do roku 2023, ilość poszczególnych zdarzeń w 2024 r. 
przedstawia wykres poniżej
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W 2024 roku odnotowano pożary m.in. w następujących obiektach:
 uprawy, rolnictwo – 5
 jednorodzinne w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa – 6,
 drogowe, samochody osobowe, przyczepy samochodów osobowych – 3,
 pozostałe, inne obiekty – 5.

Do najczęstszych przyczyn pożarów należały m.in.:
 nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym papierosy,

zapałki – 8,
 nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe – 4,
 wady urządzeń i instalacji elektrycznych w szczególności przewody, osprzęt oświetlenia – 2,
 pozostałe – 1.

Ilość interwencji związanych z miejscowymi zagrożeniami w zależności od kodu obiektu:
 środki transportu – 29,
 płyty manewrowe i pasy lotnisk, szlaki kolejowe i manewrowe, drogi i ulice oraz pobocza dróg 

i szlaków komunikacyjnych – 15,
 obiekty mieszkalne – 36.

Wykres poniżej przedstawia ilość pożarów w 2023 r. w poszczególnych gminach 
w porównaniu z rokiem 2024
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Wykres poniżej przedstawia ilość miejscowych zagrożeń w 2023 r. w poszczególnych gminach 
powiatu konińskiego w porównaniu z rokiem 2024
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M I E J S C O W E  Z A G R O Ż E N I A 

Statystyka interwencji jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Stare Miasto w 2024 roku
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W ramach nadzoru nad działalnością operacyjną jednostek ochotniczych straży pożarnych 
na terenie gminy Stare Miasto przeprowadzono 2 inspekcje gotowości operacyjnej w OSP: 
Lisiec Wielki i Stare Miasto. Podczas każdej inspekcji przeprowadzono testy wiedzy oraz ćwiczenia 
praktyczne. W trakcie inspekcji m.in. oceniano:

 środki alarmowania,
 przebieg alarmowania,
 sprawność i konserwację sprzętu,
 dokumentację operacyjno-szkoleniową,
 przestrzeganie zasad bhp podczas ćwiczeń praktycznych.
Z inspekcji każdorazowo sporządzano protokół, a stwierdzone nieprawidłowości ujęto we 

wnioskach i zaleceniach pokontrolnych. Stwierdzone uchybienia usuwane były na bieżąco.

W ubiegłym roku przeprowadzono także 3 inspekcje gotowości operacyjnej w jednostkach OSP 
spoza krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 

W roku 2024 zrealizowano szereg szkoleń, kursów i doskonalenie zawodowe, w których udział 
brali druhowie z jednostek OSP z terenu gminy Stare Miasto:

 szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP – 15 druhów,
 szkolenie strażaków ratowników OSP w komorze dymowej – 10 druhów,
 szkolenie kierowców-konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP – 3 druhów,
 szkolenie abonentów sieci radiowych UKF ochrony przeciwpożarowej – 13 druhów,
 szkolenie z zakresu współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratowniczym – 20 druhów,
 szkolenie przygotowujące do przystąpienia do egzaminu uprawniającego do kierowania 

pojazdem samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 t. – 1 druh.



WYBRANE ĆWICZENIA I ZDARZENIA NA TERENIE GMINY 
STARE MIASTO

Ćwiczenia z zakresu ratownictwa lodowego na zbiorniku wodnym 
w miejscowości Modła Królewska

Od 11 do 13 stycznia 2024 r. strażacy wszystkich zmian służbowych Jednostek Ratowniczo-
Gaśniczych Nr 1 i 2 w Koninie, w ramach doskonalenia zawodowego przeprowadzili ćwiczenia 
z zakresu ratownictwa na lodzie na zbiorniku retencyjnym w miejscowości Modła Królewska, gmina 
Stare Miasto.

Celem ćwiczeń było przypomnienie i utrwalenie wiedzy ratownikom z zakresu zasad 
bezpieczeństwa oraz zagrożeń, jakie mogą wystąpić w trakcie prowadzenia działań ratowniczych na 
zbiornikach wodnych w sezonie zimowym.

Strażacy przećwiczyli sposoby ratowania i podejmowania osób, pod którymi może zarwać się 
lód, przy wykorzystaniu różnych technik i sprzętu, m.in. deski lodowej. Ratownicy podczas ćwiczeń 
pracowali w specjalistycznych ubraniach do pracy w wodzie.

Pożar Renault w Liścu Małym



8 maja 2024 r. po godz. 19.00 do Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Koninie wpłynęło zgłoszenie o pożarze samochodu w miejscowości Lisiec Mały, 
gmina Stare Miasto.

Dyżurny SKKM zadysponował na miejsce zdarzenia strażaków z Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej Nr 2 w Koninie oraz druhów z OSP Lisiec Wielki.  

Po przybyciu na miejsce zastano całkowicie objęty pożarem samochód marki Renault Master. 
Samochodem podróżowały dwie osoby, które w chwili przybycia pierwszych zastępów straży pożarnej 
znajdowały się poza pojazdem i nie wymagały udzielania pomocy.

Strażacy podali pianę gaśniczą na palący się pojazd, co pozwoliło zlikwidować zagrożenie.

Pożar budynku gospodarczo-inwentarskiego w Liścu Małym
20 sierpnia 2024 r. tuż przed północą do Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Koninie wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku gospodarczo-
inwentarskiego w miejscowości Lisiec Mały, gmina Stare Miasto.

Po przybyciu na miejsce zdarzenia stwierdzono całkowicie objęty pożarem dach budynku 
wraz z instalacją fotowoltaiczną. Ponadto w obiekcie znajdowały się 22 sztuki trzody chlewnej.  
Właściciel przed przybyciem strażaków wyprowadził samochód osobowy z budynku oraz odłączył 
instalację elektryczną i fotowoltaiczną.

Działania strażaków polegały na podaniu czterech prądów wody na palący się budynek. W tym 
samym czasie prowadzono ewakuację trzody chlewnej do pobliskiej stodoły. Dalsze działania polegały 
na dogaszeniu tlących się elementów konstrukcji dachu.

Niestety w wyniku pożaru w budynku znaleziono ok. 20 sztuk martwych kur.
W zdarzeniu brali udział strażacy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2 w Koninie oraz 

druhowie z OSP Lisiec Wielki, OSP Modła Królewska i OSP Stare Miasto.
















































